Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ№ 140
от 12 декабря 2025 года

Об утверждении плана мероприятий («дорожная н:арта») по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников в образовательной

организации

В соответствии Федеральным законом №328-ФЗ от 08.08.2024г. «О внесении

изменений в статьи 29 и 4 7 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования», письмом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 11.02.2025 №ОК- 397/08 «О вступлении в силу Федерального закона
№328-ФЗ «О внесении изменений в статьи 29 и 4 7 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» с 1 марта 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
бюрократической

план мероприятия («дорожная карта») по снижению

нагрузки на педагогических работников в образовательной
организации, согласно приложению.

2. Заместителю директора по ИТ Печеркину О.Б. разместить на официальном
сайте образовательной организации план мероприятий («дорожная карта») по

снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников в

образовательной организации.

3. Контроль за исп01шением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Анкудинова

№
п/п
1.

Приложение к приказу / / .L/0 ~ ./,/ ,/,,t.,,&;J,t.::Гz.. .

Дорожная карта по снижению бюрократической нагрузки

на педагогических работников в МАОУ «СОШ № 4»

.ероприятие

Издание приказа о назначении ответственного з

исполнение мероприятий по снижению

бюрокРатической нагрузки

рок

15.12.2025

1тветственный I Результат

!Анкудинова Н.В.

!Приказ о назначении ответственных
а исполнение мероприятий по

!
снижению бюрократической

нагрузки

2. IТТроведение педагогического совета по вопросуl22.12.2025 !Анкудинова Н.В. 111ротокол педагогического совета о

3.

4.

5.

!
снижения документационной нагрузки

педагогических работников

122.12.2025

!Проведение анализа локальных актов
образовательной организации на соответстви

,ебований в части бюрокРатической наrрузки

1зо.12.2025
.риведение локальных нормативных и правовь

~актов в соответствие с федеральными

·ребованиями в части снижения бюрократической

1наrрvзки на педагогических работников

lп ~1зо. 12.2025
риведение должностных инструкции

педагогических работников в соответствие

1ебованиями в части бюрократической нагрузки

Махиянова Ф.Р.

Костарева Е.В.

Негатина В.С.

'ерешкова О.Р.

:остарева Е.В.

IНегатина В .С.
Терешкова О.Р.

озова С.С.

снижении бюрократической нагрузки

.орректировка локальных актов о

~снижении бюрократической нагрузки

.ктуальные локальные акты о

~снижении бюрократической нагрузки

Обновлённая должностная

инструкция учителя

6.
Исключение поручений

и Постоянно Махиянова Ф.Р. Отсутствие поручений и
незапланированных

Костарева Е.В. обязанностей не связанных с
обязанностей, а также поручений, не связанных с

непосредственным решением педагогических
Негатина В.С. непосредственным решением

задач
Терешкова О.Р. педагогических задач

7. Внедрение информационных технологий вЗО.01 .2026 Печеркин О.Б. Электронный документооборот

документооборот для обеспечения автоматизации в школе

иелопроизводства

30.01.2026 Печеркин O.Б. Электронный документооборот
8. Замещение документов на бумажном носителе на в школе

электронную форму

9. Постоянно Махиянова Ф.Р. Электронный документооборот

Костарева Е.В. в школе

Исключение дублирования документов на Негатина В.С.

бумажном и электронном носителе Терешкова О.Р.

22.12.2025 Хозова С.С. Проведены совещания для

10. Правовое просвещение работников работников о правовом

образовательной организации просвещении

2